РЕШЕНИЕ
(проект)

Об отмене некоторых решений Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 28.12.2016 № 184/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Рузского муниципального района», законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области», решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.05.2017 № 25/4 «О правопреемстве органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области», решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.12.2024 № 254/42 «О переименовании Совета депутатов Рузского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1. Отменить:
1.1. [bookmark: _GoBack]Решение Совета депутатов городского поселения Руза от 24.03.2015                             № 121/26 «О порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области»;
1.2. решение Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 166/376 «О внесении изменений в Положение о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Руза № 121/26 от 23.04.2015».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава
Рузского муниципального округа
Московской области

_______________ А.А. Горбылёв

	Председатель Совета депутатов     Рузского муниципального округа    Московской области

    ________________ И.А. Вереина

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов Рузского муниципального округа Московской области «Об отмене некоторых решений Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области»

Законом Московской области от 28.12.2016 № 184/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Рузского муниципального района», территории городского поселения Руза, городского поселения Тучково, сельского поселения Волковское, сельского поселения Дороховское, сельского поселения Ивановское, сельского поселения Колюбакинское, сельского поселения Старорузское были объединены без изменения границ территории Рузского муниципального района и в состав территории Рузского муниципального района вошел город, территории рабочего поселка и сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями.
Этим же законом городское поселение, образованное путем вышеуказанного изменения состава территории Рузского муниципального района, было наделено статусом городского округа с присвоением ему наименования – Рузский городской округ Московской области.
Решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.05.2017 № 25/4 «О правопреемстве органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области» установлено, что муниципальные правовые акты, принятые в том числе органами местного самоуправления городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области, действуют в части не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Московской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области и могут быть отменены или изменены соответственно Главой Рузского городского округа Московской области, Советом депутатов Рузского городского округа Московской области и Администрацией Рузского городского округа Московской области.
Законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области» Рузский городской округ Московской области с 1 января 2025 года был наделен статусом муниципального округа.
Решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.12.2024 № 254/42 «О переименовании Совета депутатов Рузского городского округа Московской области» Совет депутатов Рузского городского округа Московской области был переименован в Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области.
Положение о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области было принято решением Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области от 23.04.2015 № 121/26 и решением Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 166/376 в него были внесены изменения.
Данные нормативные правовые акты формально продолжают действовать, хотя фактически они не применимы потому, что действие Положения о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области распространяется только на территорию городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области, а муниципальное образование – городское поселение Руза Рузского муниципального района Московской области, как уже было указано выше, прекратило свое существование.
В соответствии с действующим в настоящее время законодательством вопросы вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования должны регулироваться правовым актом исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления этого муниципального образования. В нашем муниципальном образовании данные вопросы в полной мере урегулированы Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области», утвержденным постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 01.06.2023 № 2897.
Учитывая изложенное, Положение о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области, принятое решением Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области от 23.04.2015 № 121/26, а так же решение Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 166/376 «О внесении изменений в Положение о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Руза № 121/26 от 23.04.2015» подлежат отмене соответствующим решением Совета депутатов Рузского муниципального округа Московской области.

Первый заместитель Главы
Рузского муниципального округа
Московской области                                                                                            В.Ю. Пархоменко

Р

ЕШЕНИЕ

(проект)

О

б отмене

некоторых решений Совета депутатов городского поселения Руза

Рузского муниципального района Московской области

В

соответствии с

Федеральным

законом

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ «

Об общих

принципах организации местного самоуп

равления в Российской Федерации»

,

законом

Московской области от 28.12.2

016 № 184/2016

-

ОЗ

«Об организации местного

самоуправления на территории Рузского муниципального района», законом Московской

области от 28.11.2024 № 226/2024

-

ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с

наделением статусом муниципального округа отдел

ьных муниципальных образований

Московской области», решением Совета депутатов Рузского городского округа

Московской области от 03.05.2017 № 25/4 «О правопреемстве органов местного

самоуправления Рузского городского округа Московской области», решением

Сове

та

депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.12.2024 № 254/42 «О

переименовании Совета депутатов Рузского городского округа Московской области»,

руководствуясь

Уставом

Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1.

Отменить

:

1.1.

Решение Совета депутатов г

ородского поселения Руза от 24.03.2015

№ 121/26

«

О

порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения

Руза Рузского муниципал

ьного района Мос

ковской области

»

;

1.2.

решение Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального

района Московской области от

10.12.2015

№ 1

66

/

37

6

«О внесении изменений в Положение

о порядке

выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения

Руза Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением

Совета депутатов городского поселения

Руза № 121/26 от 23.04.2015».

2.

Опубликовать настоящее решение

на официальном сайте Рузского

муниципального округа Московской области в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день по

сле его официального

опубликования

.

Глав

а

Рузского муниципального округа

Московской области

_______________ А.А. Горбылёв

Председатель Совета депутатов

Рузского муниципального округа

Московской области

__

___

___________ И.А. Вереина

Р ЕШЕНИЕ   (проект)       О б отмене   некоторых решений Совета депутатов городского поселения Руза  Рузского муниципального района Московской области     В  соответствии с  Федеральным  законом   от 06.10.2003   №   131 - ФЗ « Об общих  принципах организации местного самоуп равления в Российской Федерации» ,   законом  Московской области от 28.12.2 016 № 184/2016 - ОЗ   «Об организации местного  самоуправления на территории Рузского муниципального района», законом Московской  области от 28.11.2024 № 226/2024 - ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с  наделением статусом муниципального округа отдел ьных муниципальных образований  Московской области», решением Совета депутатов Рузского городского округа  Московской области от 03.05.2017 № 25/4 «О правопреемстве органов местного  самоуправления Рузского городского округа Московской области», решением   Сове та  депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.12.2024 № 254/42 «О  переименовании Совета депутатов Рузского городского округа Московской области»,  руководствуясь  Уставом   Рузского муниципального округа Московской области     Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:     1.   Отменить :   1.1.   Решение Совета депутатов г ородского поселения Руза от 24.03.2015                               № 121/26   « О   порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете  компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения  Руза Рузского муниципал ьного района Мос ковской области » ;   1.2.   решение Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального  района Московской области от  10.12.2015   № 1 66 / 37 6   «О внесении изменений в Положение  о порядке  выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете  компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского поселения  Руза Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением  Совета депутатов городского поселения   Руза № 121/26 от 23.04.2015».   2.   Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Рузского  муниципального округа Московской области в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.   3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день по сле его официального  опубликования .

Глав а     Рузского муниципального округа    Московской области           _______________ А.А. Горбылёв                                                                 Председатель Совета депутатов      Рузского муниципального округа     Московской области              __ ___ ___________ И.А. Вереина